

## APROBACIÓN GARANTIA DE CUMPLIMIENTO CONTRATO TC-CD-001-2015 – OTROSI 17

**OBJETO DEL CONTRATO:** EL SUMINISTRO DE GAS NATURAL COMPRIMIDO VEHICULAR (GNCV) CON DESTINO A LA FLOTA DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DE PASAJEROS DE CARTAGENA - SISTEMA TRANSCARIBE.

**VALOR INICIAL DEL CONTRATO:** \$20.583.071.000.000

**PLAZO INICIAL DEL CONTRATO:** Planteado en dos (2) etapas.

1. Etapa de Diseño, construcción, suministro de elementos, equipos y prueba y puesta en marcha de las EDS: hasta el 5 de noviembre de 2015.
2. Etapa Pedagógica: desde el 11 de noviembre de 2015 hasta el 11 de diciembre 2015.
3. Etapa de operación regular: Será de tres (3) años, es decir hasta el día 13 de enero de 2020

El contrato cuenta con las siguientes modificaciones.

**Otrosí 1.** Amplio la vigencia del contrato por el termino de (2) dos años, es decir hasta el 13 de enero de 2022.

**Otrosí 2.** Amplia vigencia del contrato hasta el día 13 de enero de 2023, y ampara el termino prorrogado con RP por valor de \$ 2.244.637.836,33

**Otrosí 3.** Amplia vigencia del contrato hasta el día 13 de mayo de 2023.

**Otrosí 4.** Amplia vigencia del contrato hasta el día 13 de agosto de 2023.

**Otrosí 5.** Amplia vigencia del contrato hasta el día 31 de diciembre de 2023, amparada en CDP y RP por valor de \$ 1.671.829.450,00

**Otrosí 6.** Amplia vigencia del contrato hasta el día 31 de marzo de 2024 y el valor de 2.103.853.131,45

**Otrosí 7.** Amplia la vigencia del contrato hasta el día 18 de mayo de 2024, contando con amparo en Registro Presupuestal por valor de \$1.172.832.000,00

**Otrosí 8.** Amplia la vigencia del contrato hasta el día 03 de junio de 2024 y se tiene como valor la suma de \$ 300.000.000, 00

**Otrosí 9.** Amplia la vigencia del contrato hasta el día 03 de octubre de 2024 y se tiene como valor la suma de \$ 1.642.183.241,33

**Otrosí 10:** Mil doscientos cuarenta y cinco millones setecientos cinco mil cuatrocientos ochenta y un pesos con siete centavos \$1.245.705.481,07, amplia la vigencia hasta 20 de diciembre de 2024.

**Otrosí 11:** Adicionó al valor del contrato la suma de \$ 2.269.946.572,37, y amplia la vigencia de este por once (11) días y dos (2) meses, es decir, hasta el día 28 de febrero de 2024.

**Otrosí 12:** Adicionó al valor del contrato la suma de \$ 2.374.205.436,72, y amplia la vigencia de este por once (11) días y dos (2) meses, es decir, hasta el día 31 de mayo de 2025

**Otrosí 13:** Amplia la vigencia del contrato por dos (2) meses más, esto es, hasta el día 31 de julio 2025 y se tiene como valor la suma de \$ 1.390.000.000,00

**Otrosí 14:** Adicionó al valor del contrato la suma de \$ 1.400.000.000,00, y amplia la vigencia de este por dos (2) meses, es decir, hasta el día 30 de septiembre de 2025.